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Do Wykonawcow

ODPOWIEDZ
na zapytania w sprawie SIWZ

Szanowni Paristwo,

Uprzejmie informujemy, iz w dniu 2017-09-05 do Zamawiajgcego wplyneta prosba o
wyjasnienie zapisow specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia, w postgpowaniu
prowadzonym na podstawie przepiséw ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamowien
Publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579) w trybie przetargu nieograniczonego, pn.::

Ustuga kompleksowego utrzymania czystosci oraz transportu wewnetrznego w
obiektach Specjalistycznego Zespotu Opieki Zdrowotnej nad Matka i Dzieckiem w
Poznaniu

Tres¢ wspomnianej prosby jest nastepujgca :

1. Czy zamawiajgcy akceptuje wystawianie i dostarczanie w formie elektronicznej, w formacie
PDF: faktur, faktur korygujacych oraz duplikatdéw faktur, zgodnie z art. 106n ustawy z dnia
11 marca 2004 r. o podatku od towardw i ustug (. Dz.U. z 2016 r., Nr 710, z p62n. zm.)?

Jezeli tak, to bardzo prosze o modyfikacje wzorca umowy w zakresie sposobu rozliczania
sig z wykonanej ustugi poprzez dodanie nastepujacych zapisow:

1) Strony akceptujg wystawianie i dostarczanie w formie elekironicznej, w formacie PDF:
faktur, faktur korygujacych oraz duplikatéw faktur, zgodnie z art. 106n ustawy z dnia 11
marca 2004 r. o podatku od towardw i ustug (tj. Dz.U. z 2016 1., Nr 710, z p62n. zm.).

2) Faktury elektroniczne bedg Zamawiajgcemu wysytane na adres e-mail: .

3) Zamawiajgcy zobowigzuje sie do poinformowania Wykonawcy o kazdorazowej zmianie
ww. adresu mailowego.

4) Osobg upowazniong do kontaktéw w sprawie e-faktur ze strony Zamawiajacego jest

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza i modyfikuje wzor umowy.

2. W zwigzku z faktem, ze Zamawiajgcy w prowadzonym przez siebie postepowaniu bedzie
badat ceng kazdej oferty przez pryzmat zawarcia w niej kosztow uwzgledniajgcych co
najmniej minimalne wynagrodzenie za prace/minimalng stawke godzinows, prosze o
udzielenie odpowiedzi, w jaki spostb Zamawiajgcy weryfikowat bedzie, czy wspomniane
minimalne wynagrodzenie/minimalna stawka godzinowa nie bedg — w celu obejécia
obowigzujgcych przepisow — pomniejszane przez wykonawcow o koszty korzystania przez
pracownikéw ze sprzgtu lub wyposazenia niezbednego do wykonania ustugi albo inne
koszty, np. koszty szkolen?

Pytanie motywowane jest fakiem, iz w zwigzku ze zmianami legislacyjnymi w zakresie
minimalnego wynagrodzenia za prace, obecnie wszystkie Oddziaty ZUS majg obowigzek
badania sposobu wynagradzania personelu, zatrudnionego przez przedsiebiorcow do
Swiadczenia ustug. Za praktyki naganne, zagrozone sankcjami, ZUS uznaje m.in.
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pomnigjszanie minimalnego wynagrodzenia/minimalnej stawki godzinowej personelu o
rézne koszty dodatkowe, w tym koszty korzystania ze sprzetu, wyposazenia niezbednego
do wykonania ustugi lub koszty szkolen. Weryfikacja powyzszych praktyk moze takze
nastgpowaC poprzez bezposrednie zwracanie sig ZUS do Zamawiajgcych — jako
Zleceniodawcow, wydatkujgcych &rodki publiczne, o udzielenie informacji w zakresie
sposobu $wiadczenia ustug na ich rzecz.

Odpowiedz: Zamawiajacy wskazuje, iz badanie ofert bedzie obejmowalo zakres
przewidziany ustawg Pzp, w tym art. 87 ust. 1 oraz 90 ust. 1 ustawy Pzp. Jednoczesnie
wskazujemy, iz to na Wykonawcy spoczywa obowiazek przestrzegania przepisow w
zakresie sposobu wynagradzania personelu zatrudnionego do swiadczenia ustug.

Odnoszgc sig do sposobu obliczenia ceny ofertowej, okreslonego w OGLOSZENIU O
ZAMOWIENIU prosze o potwierdzenie, ze w zwiazku z wejSciem w 2ycie przepisow
nakiadajgcych na Wykonawce obowigzek kalkulowania cenyz uwzglednianiem w
kosztach pracy na 2017 r. ¢o najmniej ,minimalnej stawki godzinowe]” w wysokosci 13 zt,
Zamawiajacy bedzie badat ceny zlozonych w postepowaniu ofert, zgodnie =z
obowigzujgcymi przepisami, a wigc przez pryzmat znowelizowanego przepisu art. 90 ust.
1 ustawy - Prawo zaméwien publicznych (dalej pzp), tj. weryfikujac, czy Wykonawca
uwzglednit w kosztach pracy dla uméw zlecenia ustalong minimaling stawke godzinowag w
wysokoséci 13 zi,

Odpowiedz: Zamawiajacy bedzie badatl ceny ziozonych w postepowaniu ofert, zgodnie
z obowigzujacymi przepisami, a wigc przez pryzmat znowelizowanego przepisu art. 90
ust. 1 ustawy - Prawo zamoéwien publicznych.

4. Majac na uwadze tre§¢ wzoru umowy wnosze 0 zmiane o 50% wysokosci kar umownych

zastrzezonych w powyzszych przepisach.

W doktrynie prawa zaméwieri publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Krajowej Izby
Odwotawcze] przy Prezesie Urzedu Zamowien Publicznych dominuje poglad, ze
ustanawianie przez zamawiajgcego w umowie razaco wysokich kar umownych uznaé
nalezy bezwzglgdnie za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrazonej
w przepisie art. 7 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamdwieri publicznych (tekst
jednolity Dz. U. z 2006 roku, nr 164, poz. 1163 z pdzn. zm.), ktére moze byé uzasadniong
podstawg do zgdania uniewaznienia postgepowania o udzielenie zaméwienia publicznego
w irybie art. 93 ust. 1 pkt. 7 ustawy prawo zamowien publicznych z uwagi, iz postepowanie
jest obarczone wada uniemozliwiajgca zawarcie waznej umowy w sprawie zamowienia
publicznego. Stanowisko powyzsze znajduje peine potwierdzenie m.in. wyroku Krajowej
Izby Odwotawczej z dnia 31 lipca 2015 r. sygn. akt: KIO/1519/15. Zwazyé bowiem nalezy,
ze kara umowna (odszkodowanie umowne) ze swojej istoty ma charakter wylgcznie
odszkodowawczy i Kompensacyjny, a nie za§ prewencyjny. Ustalenie przez
Zamawiajgcego zbyt wygoérowanych kar umownych dia wykonawcéw stanowi zatem
bezspornie razgce naruszenie prawa w zakresie rdwnosci stron umowy, co w konsekwencji
prowadzi do sprzecznosci celu takiej umowy z zasadami wspdizycia spotecznego i
skutkowac¢ winno bezwzgledng niewaznosé czynnosci prawnej na podstawie przepisu
art. 353" k.c. w zwigzku z art. 58 § 1 k.c. Nalezy mieé réwniez na wzgledzie stanowisko
Sadu Najwyzszego wyrazone w wyroku z 29 listopada 2013 roku Sygn. akt | CSK 124/13,
dotyczgcego przesfanek miarkowania kar umownych jako razaco wygorowanych. W




uzasadnieniu wyroku Sad wskazat, iz .kara umowna nie moze byé instrumentem shuzacym
wzbogaceniu wierzyciela, a zatem przyznajgcym mu korzyéé majgtkows w istotny sposéb
przekraczajgca wysokos$¢ poniesionej przez wierzyciela szkedy. Celem miarkowania kary
umownej jest natomiast ochrona réwnowagi interesdw stron i zapobiezenie nadmiernemu
obciaZeniu diuznika oraz niestusznemu wzbogaceniu wierzyciela”.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraZa zgody.

3. Zgodnie zapisem w jednolitym europejskim dokumencie zaméwienia w czesci D: ,Jezeli

tak i o ile jest to wiadome, prosze podaé wykaz proponowanych podwykonawcow”, wnosze
0 zmianeg zapisu SIWZ w pkt 10.2 na:

Zamawiajgcy wymaga wskazania przez wykonawce czesci zamoéwienia, ktdrych
wykonanie zamierza powierzyé Podwykonawcom i podania przez Wykonawce firm
Podwykonawcow o ile jest to wiadome.

W przypadku wyboru najkorzystniejszej oferty, gdy wykonawca nadal bedzie chciat
powierzy¢ cze$¢ zamowienia podwykonawcy, zamawiajagcemu zostanie wskazana nazwa
podwykonawcy oraz dokumenty potwierdzajace brak istnienia wobec podwykonawcy
podstaw wykluczenia.

Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ. Jednoczesnie wskazujemy, Ze ze wzgledu na fakt, iz
informacje udzielane przez wykonawce w zakresie podwykonawstwa dotycza jedynie
jego zamierzeri, mozliwe jest dokonanie modyfikacji zlozonych deklaracji w tym
zakresie. -

6.

Prosze o zmiane zapiséw zatacznika nr 6 do SIWZ — oéwiadczenia o przynaleznosci do
grupy kapitatowej. Zamawiajgce w tresci oéwiadczenia przywoluje uchylony art. 4 ust 14
ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zaméwien publicznych. Wskazanie prawidlowego
artykutu umoziiwi Zamawiajgcym zlozenie prawidtowych oswiadczen
0 przynaleznosci do grupy kapitatowe;.

Odpowiedz: Zamawiajacy wskazuje, iz postanowienia SIWZ s3 w tym zakresie
prawidiowe.
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Sprawe prowadzi: Ewa Turzariska-Oleksyn, tel. 61 850 62 95, e-mail : ewa.cleksyn@szoz.pl




